
استعفای رئیس جمهور رومانی
رئیس جمهور رومانی اعلام کرد که روز چهارشــنبه از ســمت خود اســتعفا 
می کند. »کلاوس یوهانیس« رئیس جمهــور رومانی گفت که روز ۱۲ فوریه 

استعفا می دهد تا پارلمان مجبور به استیضاح او نشود.
یوهانیس در یک نشست توجیهی گفت: »چند روز دیگر، مجلس به برکناری 
من رای می دهد و بحرانی در رومانی آغاز می شــود، زیرا همه پرسی استعفای 
رئیس جمهور آغاز می شود... برای نجات رومانی از این بحران، استعفا می دهم. 

پس فردا در ۱۲ فوریه پست خود را ترک می کنم.«
کلاوس یوهانیــس می گوید که برای جلوگیری از بحران سیاســی ناشــی از 
احتمال اســتیضاحش توسط پارلمان، از سمت خود استعفا می دهد. او اظهار 
داشــت: »برای در امان ماندن رومانی و شهروندانش از این بحران، از ریاست 

جمهوری رومانی استعفا می دهم.«
این تصمیم در پی تنش های سیاســی اخیر در رومانی اتخاذ شــده است. در 
هفته های گذشته، تظاهرات گســترده ای در اعتراض به لغو انتخابات ریاست 
جمهوری برگزار شد که هزاران نفر از شهروندان و اعضای حزب راست افراطی 
»اتحاد برای وحدت رومانی« در آن شــرکت داشــتند. معترضان خواســتار 

بازگشت به دموکراسی و برگزاری انتخابات در دور دوم بودند.
استعفای یوهانیس می تواند تأثیرات قابل توجهی بر تحولات سیاسی رومانی و 
منطقه داشته باشد. با توجه به نقش رومانی به عنوان یکی از اعضای اتحادیه 
اروپا و ناتو، این تغییرات ممکن اســت بر سیاســت های داخلی و خارجی این 

کشور تأثیر بگذارد.
ابطال انتخابات ریاســت جمهوری در دســامبر و پس از آن رخ داد که در آن 
»کالین جورجسکو« نامزد جناح راست و طرفدار روسیه به طور غیرمنتظره ای 
در دور اول پیــروز شــد. اعتراضات در رومانی از ۶ دســامبر که دادگاه قانون 
اساســی دو روز قبل از دور دوم، انتخابات را در میان ادعاهای دخالت روسیه 
لغو کرد، آغاز شــد. در واقع دوره ریاست کلاوس یوهانیس در ۲۱ دسامبر به 

پایان رسید، اما او تا انتخاب جانشین خود به عنوان رئیس کشور باقی  ماند.

ویژه

دانمارک به آمریکا پیشنهاد داد
کالیفرنیا در ازای گرینلند 

فعالان دانمارکی پیشــنهاد خرید ایالت کالیفرنیا از آمریــکا، در ازای منطقه 
گرینلند را مطرح کرده اند. گروه ابتکاری دانمارکی »دانمارکی سازی« پیشنهاد 
داده که پادشــاهی دانمارک ایالت کالیفرنیا را از آمریکا بخرد. این پیشنهاد در 
پاســخ به تمایل »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا برای الحاق گرینلند به 

ایالات متحده مطرح شده است.
»زاویر دوتوا« مبتکر این کارزار به رسانه آمریکایی پالتیکو گفت خرید کالیفرنیا 
یک تریلیون دلار هزینه دارد و همچنین شامل »تأمین مادام العمر شیرینی های 

دانمارکی خواهد بود که هالیوود هزینه آن را می پردازد.«
به گفته او، مذاکره با آمریکا باید از طریق شرکت »لگو« انجام شود، زیرا »لگو 
به دلیل تجربه کار با کودکانی که سر گم شدن یک قطعه قهر می کنند، به یک 
متخصص مذاکره تبدیل شــده است.« این ابتکارعمل، پیشنهاد داده است که 

هزینه خرید کالیفرنیا از طریق جذب سرمایه جمعی تأمین شود.
وب ســایت »دانمارکی ســازی« می گوید: »این فقط ۲۰۰ هزار کرون برای هر 

شهروند دانمارکی آب می خورد.«
این گروه جزئیاتی درباره میزان ســرمایه جمع آوری شده ارائه نکرده، اما اعلام 
کرده اســت که حدود ۲۰۰ هزار نفر دادخواستی را برای پیوستن کالیفرنیا به 
دانمارک امضا کرده اند. بنیان گذاران این ابتکارعمل معتقدند که ترامپ با فروش 
این ایالت موافقت خواهد کرد، زیرا او »از طرفداران کالیفرنیا نیست« و بارها آن 

را ویران شده ترین منطقه ایالات متحده خوانده است.
ترامــپ در تاریخ هفت ژانویــه اعلام کرد که گرینلند بایــد به آمریکا ملحق 
شــود و تهدید کرد که در صــورت امتناع دانمارک از واگــذاری این جزیره، 
تعرفه های تجاری سنگینی بر این کشور اعمال خواهد کرد. او در دوره نخست 
ریاست جمهوری خود هم پیشــنهاد خرید گرینلند را مطرح کرد، اما مقامات 
دانمارکی و گرینلندی این پیشنهاد را رد کردند. گرینلند به عنوان یک منطقه 

خودمختار، بخشی از دانمارک است.
در سال ۱۹۵۱، واشنگتن و کپنهاگ پیمان دفاعی گرینلند را امضا کردند که بر 
اساس آن آمریکا متعهد شد از این جزیره در برابر حملات خارجی دفاع کند. 

ژئو پولیتیک

کشف گورهای دسته جمعی مهاجران به اروپا
در لیبی

منابع رسمی لیبی  اعلام کردند که حدود ۵۰ جسد را در دو گور دسته جمعی 
واقع در صحرای جنوب شــرق این کشور کشف کردند که پیش بینی می شود 
این اجساد مربوط به مهاجرانی باشد که سعی داشتند خود را به اروپا برسانند.

اداره امنیت لیبی روز یکشــنبه در بیانیه ای اعلام کرد، در اولین گور دســته 
جمعی که روز جمعه در مزرعه ای در جنوب شــرقی شهر کوفره کشف شد ۱۹ 

جسد پیدا شده و مقامات آنها را برای کالبد شکافی بردند.
به گفتۀ موسسه خیریه العبرین که به مهاجران در شرق و جنوب لیبی کمک 
می کند، ظاهراً برخی از قربانیان قبل از دفن در این گور دســته جمعی، هدف 

گلوله قرار گرفتند و کشته شدند.
یورو نیوز به نقلاز محمد الفاضل، رئیس اداره امنیتی در کوفره همچنین اعلام 
کرد که پس از حمله به یک مرکز قاچاق انسان، یک گور دسته جمعی دیگر با 

دست کم ۳۰ جسد در همین منطقه پیدا شده است.
بازماندگان این مرکز قاچاق گفتند که نزدیک به ۷۰ نفر در قبرها دفن شده اند 

و مقامات همچنان در حال جستجوی منطقه هستند.
پیش از این نیز بارها گورهای دسته جمعی مهاجران در لیبی کشف شده است. 
سال گذشته، مقامات اجساد دســت کم ۶۵ مهاجر را در منطقه شعیریف، در 

۳۵۰ کیلومتری جنوب طرابلس از زیر خاک بیرون آوردند.
لیبی گذرگاه غالب مهاجرانی است که از آفریقا و خاورمیانه سعی دارند خود را 
به اروپا برسانند و قاچاقچیان انسان از بیش از یک دهه بی ثباتی در لیبی سود 
برده اند و مهاجران را از طریق مرزهای مشترک این کشور با شش کشور چاد، 

نیجر، سودان، مصر، الجزایر و تونس قاچاق می کنند.

حقوق بشر 

سی ان ان بررسی کرد 
انتقام جویی ترامپ

شبکه سی ان ان در گزارشی نوشت که بر خلاف ادعاهای 
گذشــته ترامپ مبنی بر تمرکزش روی موفقیت کشــور، 
اقدامات هفته های گذشــته رئیس جمهــور جدید آمریکا 

همگی بر انتقام جویی های شخصی متمرکز بوده است.
با گذشــت نزدیک به سه هفته از آغاز دوره جدید ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ، او همچنان به گسترش استفاده از 
اختیارات اجرایی خــود ادامه داده و از این اختیارات برای 
انجام اقدامات تلافی جویانه علیه دشــمنان سیاسی خود 
اســتفاده می کند که روزهای ابتدایی قدرت گرفتن ترامپ 

این انتقام جویی رنگ و لعاب شدیدتری داشت.
ولی شــواهد نشــان می دهد کــه انتقام جویــی ترامپ 
ســیری ناپذیر اســت که آخرین نمونه های آن لغو مجوز 
امنیتــی جو بایدن و اعلام برنامه هایــی برای از بین بردن 

هیات مدیره مرکز کندی بود.
این اقدامات در حالی انجام می شــود که ترامپ در ژانویه 
۲۰۲۴ در تالار شهر فاکس نیوز ادعا کرد زمانی برای تلافی 
نخواهد داشت و بیشتر توانش روی موفقیت کشور متمرکز 

خواهد شد.
ترامپ بارها پیشنهاد کرده که دشمنان او باید زندانی شوند. 
از دادســتان های وزارت دادگســتری بایدن که او را متهم 
کردند تا اعضای کمیته منتخب مجلس نمایندگان که در 
مــورد حمله ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به ســاختمان کنگره آمریکا 
تحقیق کردند. وی در همان روزهای اول قدرتش دســتور 
عفو بیش از هزار نفر از متهمان حمله به کنگره را صادر و 
مقاماتی را که در تحقیقات جنایی فدرال درباره ترامپ کار 

می کردند، اخراج کرد.
ترامپ حالا در قدرت سعی می کند با گماردن افراد وفادار 
به سیاســت هایش در ســازمان های کلیدی مثل وزارت 
دادگســتری و پلیس فدرال با قدرت بیشتری از رقبایش 
انتقام بگیرد. مصاحبه اخیر رئیس جمهوری جدید آمریکا 
حاکی از اقدام بعدی او برای انتقام شــخصی علیه کسانی 
اســت که پرونده جنایــی او را در دادگاه نیویورک دنبال 
می کردند. ترامپ در مصاحبه ای با نیویورک پست که دیروز 
شنبه منتشر شد، »لتیتیا جیمز«، دادستان کل نیویورک 
و »آلویــن بــراگ«، دادســتان منطقه منهتــن را رقبای 
سیاسی اش معرفی کرد و گفت که سعی دارد حقوق آنها را 
محدود کند. همه اینها در حالی است که ترامپ تمام این 
انتقام جویی های شــخصی اش را به صراحت در رسانه ها با 
عنوان تلاش برای ساختن آمریکا به سوی موفقیت و عصر 
طلایی فرهنگ و هنر معرفی می کند که در اصطلاح همه 
این افراد مورد انتقام کســانی بوده که مانع رسیدن به این 

عصر طلایی هستند.

زندگی انسان در 18 هزار سال قبل 

براساس شواهدی تازه  در لهستان که از استخوان های یافت 
شده در غاری در این کشور بدست آمده، انسان ها ۱۸ هزار 

سال پیش یکدیگر را می خوردند.
شواهد جدید در این خصوص، بار دیگر بحث هایی را درباره 
این نوع رفتار انسان ها در میان اروپاییان برانگیخته است، 
موضوعی بسیار هولناک که هضم آن بسیار دشوار به نظر 
می رســد. یورو نیوز در خبری نوشــت:تیمی از محققان 
بین المللی شواهدی قطعی از این موضوع هولناک به دست 
آورده اند. بر اساس یافته های این تحقیق، جوامع انسانی در 
دوره ماگدالنی )حدود ۱۸۰۰۰ سال پیش( هم نوع خواری 
می کردند به نحوی که حتی مغز انسان ها نیز برای خوراک 

مورد استفاده قرار می گرفت.
این تحقیق همچنین بینش های ارزشمند جدیدی در باره 
آداب و رسوم تدفین مردگان و نیز دیگر آیین های این دوره 

از تاریخ انسان باستان ارائه می دهد.
درک مــا از چگونگــی مواجهــه انســان های متعلق به 
جامعه »شــکارچی-گردآورنده« با مــرگ در اروپای دوره 
پارینه ســنگی بسیار محدود اســت، زیرا مجموعه  بقایای 
این انسان ها در سوابق پژوهش های باستان شناسی بسیار 
اندک و ناچیز هســتند. با این حــال، برخی از نمونه های 
باستان شناســی به خوبی حفظ شده به ما کمک کرده اند 
تا در باره مراســم تدفین و آداب و رســوم مربوط به دوره 

ماگدالنی اطلاعاتی به دست آوریم.
بقایای اسکلت های یافت شــده در برخی موارد، اطلاعاتی 
دربــاره نحــوه قرارگیری اجســاد در داخل گورهــا ارائه 
می دهند. در برخی موارد، اجســاد با خاک ســرخ پوشانده 
شده و با اشــیای تدفینی احاطه شده اند. اما گاهی اوقات، 
برخی استخوان ها در این اجساد مفقود شده اند که پیش تر 
تصور می شد نتیجه عمل لاشه خواری حیوانات باشد. با این 
حال، یک احتمال دیگر این اســت که برخی استخوان ها 
توسط مردم دوره ماگدالنی به عنوان یادگارهای احتمالی 
جمع آوری شده اند. اما فراوانی استخوان های مفقودشده و 
همچنین وجود بخش های جدا شــده و غیرمتصل بدن در 
بقایای سایر انسان های هم دوره، حکایت از ماجرایی دیگر 
دارد. به عبارت دیگر، به نظر می رسد که برخی بخش های 
بدن به طور عمدی و به دلیل خاص توسط هم نوعان انتخاب 
 شده اند. مشخص شده است که انسان های دوره ماگدالنی 
از اســتخوان های همنوعان خود به عنوان ماده  اولیه برای 
ســاخت ابزار و زیورآلات، از جمله کاسه های جمجمه ای و 
جواهرات، استفاده می کردند. شواهد متعددی از آثار برش 
و حتی حکاکی روی این استخوان ها وجود دارد. برای مثال، 
در فرانســه آثار برش روی بقایای ۹۳ فرد متعلق به دوره 
ماگدالنی یافت شده که این میزان حدود ۴۰ درصد از کل 
نمونه های محاسبه شده برای این دوره در منطقه یاد شده 
را تشــکیل می دهد. حال سوال اینجاست که این موضوع 
به چه معناســت؟ دانشــمندان در مورد چگونگی تفسیر 
نشانه های واضح یافت شــدن مبنی بر »تغییرات ناشی از 
دخالت انسان« در بقایای این دوره با هم اختلاف نظر دارند.
برخــی از آنها معتقدنــد که آثار برش روی اســتخوان ها 
می تواند نشانه ای از پاکسازی استخوان ها در زمان مرگ یا 

اندکی پس از آن باشد.
در مقابــل، گروهی دیگر بر ایــن باورند که این فعالیت ها، 
شواهدی از آماده سازی گوشت انسان برای مصرف هستند.
این بحث مدتی اســت که در محافــل علمی جریان دارد، 
اما یک مطالعه جدید وزن بیشــتری به تفســیر دوم داده 
اســت. در این مطالعه، یک تیم بین المللی از پژوهشگران، 
استخوان های انسانی یافت شــده در غار Maszycha در 

لهستان را مورد بررسی دقیق قرار دادند.

استراتژیک
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تصمیم  به  واکنش  در  اروپــا  اتحادیه 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا 
برای اعمال تعرفه های جدید بر واردات 
فولاد و آلومینیــوم، اعلام کرد که این 
اقدام فاقد توجیه بــوده و در صورت 
منافع  حفظ  برای  بروکسل  آن،  اجرای 
اقتصادی خود واکنش نشان خواهد داد.
کمیســیون اروپا روز دوشــنبه در بیانیه ای 
تأکید کرد که این اتحادیه هنوز هیچ اطلاعیه 
رســمی درباره تعرفه های جدیــد دریافت 

نکرده است و تا زمانی که جزئیات بیشتری 
مشخص نشود، واکنشی رسمی ارائه نخواهد 
کرد. با این حال، این نهاد اروپایی هشدار داد 
که در برابر اقدامات غیرموجهی که به منافع 
اقتصادی و تجاری کشــورهای عضو آسیب 

برساند، واکنش نشان خواهد داد.
ترامپ روز یکشــنبه اعلام کرد که دولتش 
قصد دارد بر تمامی واردات فولاد و آلومینیوم 
بــه ایالات متحده تعرفه ۲۵ درصدی اعمال 
کند. این تصمیم در حالی گرفته شــده که 

پیش تر، دولت بایــدن در توافقی با اتحادیه 
اروپــا، اجرای تعرفه های قبلــی را به حالت 
تعلیق درآورده بود. اما اکنون، بازگشت این 
سیاست از سوی واشنگتن، نگرانی هایی را در 

بروکسل برانگیخته است.
کمیســیون اروپا در واکنش به این اعلامیه 
تصریح کرد: »اتحادیــه اروپا هیچ توجیهی 
برای اعمال تعرفه بر صادرات خود به آمریکا 
نمی بیند. در صورتی که چنین اقدامی عملی 
شــود، ما برای حفاظت از منافع شرکت ها، 

کارگران و مصرف کنندگان اروپایی واکنش 
نشان خواهیم داد.«

این نخســتین بار نیســت کــه تعرفه های 
تجاری موجب افزایش تنش بین دو ســوی 
آتلانتیک می شــود. در دوره نخست ریاست 
جمهوری ترامپ )۲۰۱۷-۲۰۲۱(، دولت وی 
با اعمال تعرفه های مشابهی بر واردات فولاد 
و آلومینیــوم، زمینه ســاز درگیری تجاری 
گســترده ای با اتحادیه اروپا شــد. بروکسل 
در ســال ۲۰۱۸ در پاســخ به این سیاست، 
تعرفه هــای تلافی جویانه ای بــه ارزش ۲.۸ 
میلیارد یورو بر کالاهای آمریکایی، اعمال و 
تهدید کرد که در صورت ادامه تنش ها، این 

اقدامات را تشدید خواهد کرد.
پس از روی کار آمدن »جو بایدن«، دو طرف 
توافق کردنــد که این تعرفه ها به طور موقت 
تعلیق شوند. واشنگتن موافقت کرد که ۳.۳ 
میلیون تن فولاد و ۳۸۴ هزار تن آلومینیوم 
وارداتــی از اروپا را از تعرفه ها معاف کند. اما 
با بازگشــت ترامپ به کاخ سفید و تصمیم 
جدید وی برای اعمال تعرفه های گسترده تر، 
بار دیگر این توافق در معرض فروپاشی قرار 

گرفته است.
دیپلمات هــای اروپایی اعلام کرده اند که در 
صورت اجرایی شــدن این تعرفه ها، اتحادیه 
اروپــا گزینه های تلافی جویانه مشــابهی را 
در نظــر خواهــد گرفت. یکــی از گزینه ها 
می توانــد بازگردانــدن همــان تعرفه های 
تلافی جویانه ای باشــد که در ســال ۲۰۱۸ 
علیه کالاهــای آمریکایی وضع شــده بود. 
برخی تحلیل گران نیز معتقدند که بروکسل 
ممکن است پرونده ای را علیه واشنگتن در 
ســازمان تجارت جهانــی )WTO( مطرح 
کند، هرچند که کارایــی این اقدام در برابر 
سیاست های تجاری ترامپ جای تردید دارد.

در شــرایطی که اروپا هنوز منتظر دریافت 
اطلاعــات دقیق تــری از واشــنگتن درباره 
تعرفه های جدید است، نشانه ها حاکی از آن 
است که این تصمیم می تواند روابط تجاری 
میان آمریکا و اروپا را بار دیگر وارد مرحله ای 
از تنــش و اقدامات متقابل کنــد. مقامات 
اروپایی هشدار داده اند که در صورت اجرایی 
شــدن این تعرفه ها، پاسخ مناسبی از سوی 

اتحادیه اروپا داده خواهد شد.

»مــدرن دیپلماســی« در تحلیــل 
غرب  جدید  ژئوپولتیکی  چشــم انداز 
آســیا آورده اســت که اتحادیه اروپا 
را  مثبتی  نقــش  می خواهد  اگر  واقعاً 
میان ایران و کشورهای عربی در زمینه 
باید  ایفا کند،  ادغام منطقه ای  تسهیل 
دیپلماسی مثبت خود را به کار گیرد و 

همکاری ها را تشویق کند.
 »گرگ پنــس« تحلیلگر این پایگاه خبری 
تحلیلی اروپایی معتقد اســت بهبود روابط 
میــان ایران و کشــورهای عربــی در میان 
بحران های پیچیــده خاورمیانه، یک تحول 
مهم اســت که می تواند منطقه را به سوی 
همکاری بیشتر و کاهش تنش ها سوق دهد.
این تغییر، کــه عمدتاً بر پایــه واقع گرایی 
سیاسی و منافع مشترک استوار است، گامی 
حیاتی برای دســتیابی به ثبات میان مدت 
بین ایران و دنیای عرب به حســاب می آید 
زیرا منطقه  پیــش از این درگیر رقابت های 

ایدئولوژیک و تنش های امنیتی بود.
منطقه  دارد کشــورهای  تصریــح  گزارش 
اکنون به این نتیجه رسیده اند که همکاری 
در زمینه هــای اقتصادی، امنیتی و مقابله با 
تهدیدات مشترک می تواند برای هر دو طرف 
مفید باشــد. در این زمینه، اتحادیه اروپا با 
تجربه وسیع خود در فرایندهای دیپلماتیک، 
می توانــد از موقعیت خود بــه عنوان یک 

میانجی و تسهیل کننده استفاده کند.
مهم تر از همــه، موضوع اصلی تنها اقدامات 
کشورهای منطقه ای نیســت، بلکه دخالت 
هوشمندانه اروپا در تبدیل این روند به یک 

همکاری پایدار است.
نویســنده با این ادعا که در طول یک قرن 
گذشــته، روابط ایران و کشــورهای عربی 
خلیج فارس بــا تنش هــای ایدئولوژیک و 
رقابت های منطقه ای همراه بود، تاکید دارد: 
اما در سال های اخیر، این روابط از رویارویی 
به همکاری برای دستیابی به منافع مشترک 

تغییر کرده است.
این تغییر در سیاســت ها، به ویژه در زمینه 
امنیت منطقه ای و بحران های انسانی، ناشی 
از درک دو طــرف از واقعیت هــای جدیــد 
منطقه ای اســت. هر دو طرف به این نتیجه 
رســیده اند که ادامه بحران ها و جنگ های 
منطقه ای تنها به نفع گروه های افراطی است. 
به ویژه در خلیج فارس، کشــورهای عربی و 
ایران در حال یافتن راه هایی برای همکاری 
در زمینه امنیت دریایی، مقابله با تروریسم و 

امنیت انرژی هستند.
گزارش می افزاید با توجه به شرایط کنونی، 
اروپــا می توانــد نقش حیاتی در تســهیل 
همــکاری و کاهــش تنش ها میــان ایران 
و کشــورهای عربــی ایفا کنــد و به عنوان 
یــک تســهیل کننده فعــال در فرایندهای 
دیپلماتیک عمل کند نه فقط به عنوان یک 

ناظر بی طرف.
یکی از ابزارهای مؤثــر اروپا در این زمینه، 

استفاده از مشــوق های اقتصادی است زیرا 
ایران و کشــورهای عربی به طور مداوم به 
دنبال جذب ســرمایه گذاری های خارجی و 

تقویت روابط اقتصادی هستند.
نویســنده ضمن تاکید بر ایــن نکته که در 
عمل سیاســت فشــار حداکثری ترامپ بر 
ایران موجب تشدید بی اعتمادی و تضعیف 
روندهای مثبت منطقه ای می شود، معتقد 
است اگر اروپا واقعاً می خواهد ایران به طور 
فعال در ادغام منطقه ای با کشورهای عربی 
شرکت کند، باید از دیپلماسی مثبت استفاده 
و همکاری را تشویق کند. افزایش فشار تنها 
چالش هــای ایران را بیشــتر و رویکردهای 

همکاری  گرایانه را تضعیف می کند.
در ایــن شــرایط، نقش تســهیل کنندگی 
اتحادیه اروپا، حیاتی می شود. واضح است که 
اگــر اروپا بتواند به طور مؤثر از ظرفیت های 
خود استفاده کند، می تواند راه را برای صلح 

و توسعه پایدار هموار کند.

تعرفه های اقتصادی ترامپ منجر شد 

تشدید شکاف یوروآتلانتیک 

مرکز تحقیقاتی در اروپا بررسی کرد؛

نقش »اتحادیه اروپا« در چشم انداز ژئوپولتیکی »خاورمیانه«

خشم بی بی از تحقیقات درباره هفتم اکتبر وضعیت نامساعد نتانیاهو در دادگاه
در پی امتناع نخست وزیر رژیم صهیونیستی از تشکیل کمیته ای برای تحقیقات 
درباره حمله هفتم اکتبر ۲۰۲۳، تنش ها میان او و ســران دستگاه های امنیتی 

این رژیم به ویژه رئیس سرویس جاسوسی شین بت افزایش یافت.
»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه کابینه این رژیم نارضایتی 
خود را از درخواســت »رونین بار« رئیس شین بت برای تشکیل کمیته ای رسمی جهت 

انجام تحقیقات درباره عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ ابراز کرد.
بــه گزارش مرکــز رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیســتی، رئیس شــین بت پس از آنکه 
درخواســتش برای حضور در جلسه کابینه رد شــد، اظهار کرد: به دلیل وجود ادعاها و 

توطئه هایی درباره هفتم اکتبر، باید یک کمیته رسمی تحقیقات تشکیل شود.
در مقابل این درخواست، نتانیاهو گفت: این مضحک است، او فقط یک کارمند است، به 

چه حقی درباره موضوعی که در دایره اختیاراتش نیست، موضعگیری می کند؟
انتقاد شــدید نتانیاهو از رئیس شــین بت در حالی انجام شد که در این جلسه تصمیم 
گرفته شــد تشــکیل کمیته تحقیق درباره وقایع هفتم اکتبر ۲۰۲۳ به ســه ماه دیگر 

موکول شود.
نتانیاهو و کابینه اش سعی دارند از مســوولیت شکست در عملیات طوفان الاقصی فرار 
کرده و به جای تشکیل یک کمیته رسمی تحقیقات که استقلال بالایی برخوردار است، 

کمیته ای دولتی تشکیل دهند که تا حد زیادی تحت نفوذ این کابینه باشد.
تصمیم برای به تعویق انداختن تشــکیل کمیته حقیقت یاب در حالی گرفته شــد که 
»گالی بهاراو میارا« مشــاور قضایی کابینه این رژیم هشدار داده بود که این کمیته باید 
فورا تشکیل شود و در صورتی کابینه از این کار خودداری کند، باید دلیل موجهی برای 

آن ارائه کند.

جلسه محاکمه نتانیاهو صبح دیروز )دوشنبه( در حالی در دادگاه مرکزی تل آویو 
از سر گرفته شد که او ضمن تاخیر در این جلسه گفت که به تازگی تحت درمان 

پزشکی قرار گرفته و احساس ناخوشایندی دارد.
جلســات قبلی طی دو هفته گذشته به دلیل جراحی پروستات و روند بهبودی »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از عمل و همچنین سفر وی به ایالات متحده 

به تعویق افتاد.
با آغاز مجدد جلسه در هشتمین روز خود که به دلایل امنیتی به جای بیت المقدس در 
یک دادگاه ایمن در تل آویو برگزار شد، نتانیاهو با حدود ۲۰ دقیقه تاخیر در دادگاه حاضر 
شد و گفت که حالش خوب نیست و در یک گفت وگوی دیگر ادامه داد: می خواستم قرار را 
لغو کنم. او گفت: من از یک سفر تاریخی برمی گردم، سفری که نه تنها چهره خاورمیانه، 
بلکه این ســرزمین را برای نسل ها تغییر خواهد داد. من راضی و پر از دستاوردهایی که 
به دســت آورده ام، بازگشتم. نتانیاهو افزود: از نظر پزشکی، این اتفاق بسیار طاقت فرسا و 
چالش برانگیز بود، زیرا من دائما  آنتی بیوتیک ۱۵۰۰ میلی گرم در روز مصرف می کنم که 
باعث افزایش استرس می شود. جناب قاضی من مجبور می شوم هر از گاهی به خاطر این 

مسائل وقفه ای ایجاد کنم.
نتانیاهو در آخرین جلســه با پزشک شخصی خود همراه بود و از تصمیم دادگاه مبنی بر 
برگزاری ســه جلسه در هفته جاری به رغم درخواستش برای به تعویق انداختن برخی از 
جلســات ابراز تاسف کرد. وی افزود: در روند بهبودی طبیعی، فرد نیاز به استراحت دارد 
و این دقیقا مطابق انتظار پزشــکان پیش نرفت، زیرا من علاوه بر مســائلی مانند آزادی 
زندانیان و حوادث لبنان، موظف بودم ساعات طولانی بعد از عمل جراحی به مسائلی در 

کنست رسیدگی کنم و استراحت و بهبودی لازم صورت نگرفت.

یکــی از رهبران فلســطینی اظهار 
داشــت که حماس معتقد است رژیم 
صهیونیستی در حال طرح ریزی جهت 
به شکست کشــاندن توافق آتش بس 

است.
یک رهبر فلســطینی روز دوشــنبه اظهار 
داشت: حماس معتقد است اظهاراتی که از 
طرف رژیم صهیونیستی درباره مرحله دوم 
توافق مطرح می شــود، بر عدم دستیابی به 
آتش بس دائمی و تکمیل روند عقب نشینی 

دلالت دارد.
وی در گفت وگو با شــبکه لبنانی المیادین 
تصریــح کرد: حمــاس معتقد اســت که 
اسرائیل به شدت به تصمیم های بی پروای 
»دونالد ترامپ« رئیــس جمهور آمریکا در 
حمایت از سیاســت ها و اقدامــات آن در 

مرحله دوم متکی است.
این رهبر فلسطینی اظهار داشت، حماس به 

رژیم اسرائیل هشدار می دهد که در صورت 
عدم پایبندی به مرحلــه دوم توافق بهای 

سنگینی را پرداخت خواهد کرد.
اظهــارات این مقام فلســطینی پس از آن 
مطرح شــد کــه روزنامه عبــری یدیعوت 
آحارونــوت نوشــت »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی قصد دارد در 
نشست فردا سه شنبه کابینه، خواسته های 
ایــن رژیم برای مرحله دوم توافق آتش بس 

در غزه را جهت تصویب ارائه کند.
به نوشــته یدیعوت آحارونــوت، ارزیابی ها 
حاکی از این هســتند که جنبش حماس 
هرگز خواســته های اســرائیل برای مرحله 
دوم را کــه شــامل »اخــراج ســران این 
جنبش از غزه، نابود کــردن بازوی نظامی 

آن یعنی گردان های القســام و خلع سلاح 
آن و نیز آزادســازی تمامی اسرائیلی های 

بازداشت شده« است، نخواهد پذیرفت.
این روزنامه عبری در ادامه نوشت: »موافقت 
با این خواســته ها منجر به اتمام جنگ از 

سوی اسرائیل می شود.«
آحارونوت نوشــت: در واقع نتانیاهو پیشتر 
در دیدار با رئیس جمهور آمریکا و »استیو 
ویتکاف« فرستاده او به منطقه درباره اصول 
مرحله دوم به توافق هایی رســیده است اما 
احتمال مخالفت حماس با این شروط وجود 
دارد. آحارونوت در ادامه نوشت: با توجه به 
احتمال مخالفت حماس با این خواسته ها، 
احتمالا اســرائیل برای تمدید مرحله اول 
برای طولانی ترین زمان ممکن تلاش کند تا 

بتواند تعداد بیشتری از اسرای خود را آزاد 
کرده و آتش بس موقت را حفظ کند.

یکی از مســوولان رژیم صهیونیســتی در 
این رابطه اظهار کــرد: اگر حماس تمدید 
مرحلــه کنونی را نپذیرد و کار با آزادی ۳۳ 
بازداشــتی به پایان برسد، احتمالا اسرائیل 
با انتخــاب ســختی روبه رو می شــود؛ یا 
ازسرگیری عملیات نظامی در شرایطی که 
۶۵ بازداشــتی هنوز در اسارت هستند و یا 
رفتن به مرحله دوم مطابق شروط حماس.

او افــزود: موافقت با خواســته های حماس 
نیز تنش های سیاســی را بــرای نتانیاهو 
ایجاد می کند.  آحارونوت در ادامه نوشــت: 
بتســلئیل اســموتریچ، وزیــر دارایی نیز 
پیشتر هشــدار داده بود که به محض اتمام 
مرحله اول، آن ها برای ازســرگیری کامل 
عملیات هــای نظامــی و آنچــه »نابودی« 

حماس خواند، اقدام خواهند کرد.  

توطئه برای شکست آتش بس

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی
 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۳۸۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محسن باقری 
چناری فرزند ابوالقاسم شماره شناسنامه  ۹۵۶ صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و انباری و باغ به 
مســاحت ۳۲۵۵/۵۶ متر مربع دارای کاربری مسکونی و معبر و حریم می باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی ۲۲۸ مجزی شده از پلاک 
شــماره ۴ فرعی واقع در قریه لیفکوخندان شفت سنگ اصلی۴۰ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی اسماعیل پاکدل محرز 
گردیده اســت، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت 

نعمت ذوقیاقدام خواهد شد. م الف5۲84
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت    تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۳/11/۰8     تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۳/11/۲۳

آلمان آماده ضربه اقتصادی آمریکا 
وزیر اقتصاد آلمان در واکنــش به تهدیدهای دونالد ترامپ رئیس 
جمهــور آمریکا مبنی بر اعمال تعرفه های تجاری علیه اروپا، اعلام 

کرد که این قاره آماده اقدام علیه تعرفه های احتمالی است.
به گزارش رویترز، رابرت هابک، وزیر اقتصاد آلمان روز دوشنبه پس 
از گفتگو با لابی های صنعتی و نماینده ارشــد تجاری اتحادیه اروپا 
در مورد تهدید تعرفه های آمریکا، گفت: اروپا آماده است تا در پاسخ 

به محدودیت های احتمالی تجاری، اقدام کند.
هابک در بیانیه ای گفت: »اروپا، تنها می تواند به طور متحد و قاطع 
به محدودیت های تجاری یکجانبه واکنش نشان دهد و ما برای این 

امر آماده ایم«.

بر اساس این بیانیه، هابک روز دوشنبه یک میزگرد در مورد روابط 
آتی ترانس آتلانتیک، برگزار و با ماروس سفکوویچ، کمیسر تجارت 

اتحادیه اروپا، تلفنی صحبت کرد.
در این رابطه اولاف شــولتس صدراعظم آلمان هشدار داد که اگر 
آمریــکا بر کالاهای اتحادیه اروپا تعرفــه وضع کند، اروپایی ها »در 

مدت یک ساعت« به آن پاسخ خواهند داد.
شــولتس، یکشــنبه شــب در یک مناظره انتخاباتی با »فردریش 
مرتس« رهبر حزب محافظه کار »اتحادیه دموکرات مســیحی« در 
پاســخ به این پرســش که آیا اتحادیه اروپا پاسخی به تعرفه های 

احتمالی ترامپ دارد یا خیر، گفت: بله.

تداوم اعتراض کشاورزان انگلیسی 
به افزایش مالیات ها

پایتخت بریتانیا بار دیگر صحنه تظاهرات کشاورزان معترض به تصمیم دولت 
این کشــور درباره افزایش مالیات ها شد. کشــاورزان انگلیسی با تراکتورها و 
تجهیزات کشــاورزی خود به ســمت میدان پارلمان حرکت کردند تا اعتراض 
خود را نســبت به تصمیم دولت برای افزایش مالیات ارث بر اراضی کشاورزی 

اعلام کنند. 
بریتانیــا«  کشــاورزی  »نجــات  گــروه  توســط  کــه  تظاهــرات   ایــن 
)Save British Farming( سازماندهی شده بود، با حضور هزاران کشاورز و 
رهبران صنفی برگزار شد. »لیز وبستر« بنیان گذار این گروه، با اشاره به تصمیم 
دولت انگلیس برای افزایش مالیات ارث بر زمین های کشــاورزی، گفت: »این 

سیاست، انگلیس را به سمت بحران غذایی سوق می دهد. 
دولت باید سیاســت های خود را تغییر دهد و از فشــار مضاعف بر کشاورزان 

دست بردارد.«
معترضان در تظاهرات امروز، پلاکاردهایی با شعارهایی همچون »ما به غذا نیاز 

داریم، نه سیاستمداران« و »کشاورزی را نجات دهید« حمل می کردند. 

رویداد


